АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

от «05» мая 2015 г.                                       № 63

О мероприятиях по усилению пожарной

безопасности на территории МО СП село Троицкое

    В соответствии с Законом Калужской области « О пожарной

безопасности в Калужской области» в целях предупреждения чрезвычайных

ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и

противопожарной защиты населенных, объектов экономики и

инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на

территории Калужской области, недопущения перехода палов сухой травы на

территорию населенных пунктов и земли государственного  лесного фонда, и

на основании Постановления Губернатора Калужской области № 155 от

30.04.2015 года «О мероприятиях по усилению пожарной безопасности на

территории Калужской области в 2015 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать опашку противопожарных минерализованных полос

вдоль населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий,

непосредственно примыкающих к лесам и лесным насаждениям.

2. Принять меры по своевременной очистке территории

муниципального образования от бытовых, строительных,

промышленных и иных отходов и мусора.

3. Активизировать работу по привлечению добровольных пожарных

формирований  к участию в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности, в том числе к участию в борьбе с пожарами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации                                            К.В. Дундукова